
Příloha č. 3  
Knihovního řádu Městské knihovny Nové Město nad Metují 

 

PROVOZNÍ ŘÁD VEŘEJNÉHO INTERNETU 
Oddělení pro děti a mládež 
 
Stanice s internetem na dětském oddělení je veřejné zařízení Městské knihovny v Novém Městě nad 
Metují. Jeho služeb může užívat každý návštěvník Městské knihovny mladší 15 let v době provozu 
dětského oddělení. 
 

• Při příchodu je uživatel povinen ohlásit se u služby, která zapíše čas jeho příchodu, nebude-li 
tak učiněno automaticky počítačovým programem. 

• Služba dětského internetu se poskytuje ½ hodiny zdarma.  

• V případě tisku stránek platí uživatel úhradu dle aktuálně platného ceníku za jednotlivou 
stránku. 

• U jednoho PC mohou pracovat nejvýše dvě osoby. 

• Uživatelé mohou používat pouze předinstalovaný software. Není dovoleno nahrávat na disk 
jakékoliv vlastní soubory ani instalovat aplikace stažené z internetu. Je zakázáno zasahovat 
do operačního systému v majetku Městské knihovny. 

• Městská knihovna nenese odpovědnost za obsah souborů stažených z internetu, zvláště pak, 
obsahují-li viry. 

• Chce-li uživatel používat vlastní donesená externí zařízení, je povinen ohlásit tuto skutečnost 
obsluhujícímu personálu. 

• Uživatel je plně odpovědný za škody vzniklé jeho neodbornou manipulací s prostředky 
výpočetní techniky. 

• Všichni uživatelé bez výjimky mají zakázáno navštěvovat stránky s pornografickou tématikou, 
stránky propagující násilí, terorismus, fašismus či rasismus. 

• Uživatelé dětského internetu jsou povinni dodržovat základní hygienické civilizační standarty 
obecně platné v České republice, mezi které patří čistota oděvu a celého zevnějšku, 
kultivované jednání neomezující a neohrožující žádným způsobem ostatní návštěvníky 
veřejného internetu včetně personálu. 

• V prostorách dětského internetu je zakázána jakákoliv distribuce obchodního a jiného 
charakteru. 

• Uživatel je povinen dbát pokynů obsluhujícího personálu. V případě porušení provozního 
řádu může být na příkaz ředitele vykázán. 

• Místnost je z bezpečnostních důvodů nepřetržitě monitorována kamerovým systémem 
se záznamem. 

• Použije-li uživatel vlastní technické zařízení, může bezplatně využít knihovní wifi. 

• Při návštěvě stránek, kde je vyžadováno přihlášení (sociální sítě, e-maily apod.), 
nezapomeňte, že pracujete na veřejně přístupných stanicích. Při odchodu se přesvědčte, 
že jste odhlášeni. Knihovna nenese odpovědnost za zneužití vašich osobních údajů, které 
ponecháte nezabezpečené! 

 
Platnost od 2. 4. 2024 
 
 
Mgr. Lucie Kunteová 
ředitelka knihovny 


